
1 
 

 

 

 

 

PROJEKT „MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ NA PÍSECKU IV“ 
Reg.č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008215 

 

PLÁN SPOLUPRÁCE S IPs V ÚZEMÍ 

Verze listopad 2024 - schváleno ŘV MAP IV Písecko 20.11.2024 

 

ÚVOD 

V rámci výzvy OP JAK č. 02_22_005 Individuální projekty systémové – Vzdělávání jsou 

realizovány projekty, v nichž budou školy podpořeny v práci s kurikulem a při zavádění 

inovativních metod a způsobů hodnocení do vzdělávání (IPs Podpora kurikulární práce škol – 

„Kurikulum“). Do systému vzdělávání bude zaveden nový článek (IPs Střední článek) a dojde 

k systematickému monitorování a analýze dat vzdělávací soustavy s cílem předcházet 

nerovnostem ve vzdělávání (IPs Datově-analytická podpora pro hodnocení a řízení vzdělávací 

soustavy ČR – „Data“). 

Všechny aktivity IPs se zásadně dotýkají dění v území a ve školách, a proto je nezbytná 

spolupráce mezi realizačním týmem MAP a realizačními týmy IPs. 

Od začátku roku 2024 probíhá komunikace se zástupci IPs, a to zejména na krajské 

úrovni při společných setkáních zástupců RT MAP a RT IPs. Některá setkání jsou organizačně 

podpořena ze strany NPI. 

 

FORMA SPOLUPRÁCE 

Spolupráce projektů MAP a IPs probíhá formou výměny informací nebo zkušeností, 

společným plánováním a koordinací aktivit v území určených pro stejné cílové skupiny a 

tematicky obdobné oblasti. Komunikace probíhá především na krajské / oblastní úrovni, a to 

v průběhu celého projektu MAP IV. Zástupci RT IPs se ale také účastní akcí v ORP, např. jednání 

řídícího výboru, některých pracovních skupin, setkání se zřizovateli apod. 

Je třeba podotknout, že v současné době se forma spolupráce připravuje a vyvíjí, 

některé možnosti mohou být dále projednávány a navrhovány a tím i bude aktualizován plán 

spolupráce RT MAP s IPs v území. 



2 
 

 

AKTIVITY SPOLUPRÁCE 

Kurikulum: 

Účast zástupců MAP na odborných panelech IPs Kurikulum (krajské, celostátní) – 2x 

ročně. 

Zapojení do aktivity IPs Podpora kurikulární práce škol „spolupráce v území“ – sdílení 

v regionu, setkání 2x ročně  

Možnost účasti zástupce MAP v metodických kabinetech – setkání 2x ročně. 

Komunikace k podpoře škol při proměně vzdělávání – informovanost o revizi RVP                       

a postupu podpory při přípravě ŠVP (zejména elektronicky). 

Výměna informací k tématu Otevřené vzdělávací zdroje v rámci projektu Kurikulum – 

sdílení přístupu k vzdělávacím zdrojům. 

Odborné panely spolupráce IPs Kurikulum – 10x za dobu realizace projektu Kurikulum. 

Zapojení člena RT Kurikulum do ŘV MAP – 2x ročně. 

Společné konzultace a sdílení zástupců realizačního týmu (RT) MAP a RT IPs k aktuálním 

tématům a aktivitám – průběžně, min. 4x ročně, osobně i elektronicky. 

Do výše zmíněných aktivit jsou za MAP zapojeni někteří členové RT, zejména manažer 

projektu a manažer implementace. Ze strany IPs pak garant území pro Jihočeský kraj, případně 

další zástupci realizačního týmu IPs. 

 

Střední článek: 

Účast zástupců MAP na pravidelných setkáních Platformy spolupráce Středního článku 

podpory – 2x ročně. 

Skupinové akce k aktivitám Středního článku podpory a spolupráci se školami                              

a zřizovateli v území – dle potřeb, účast např. na jednání PS základních škol, podpora distribuce 

aktuálních informací mezi školy a zřizovatele v území. 

Účast zástupce RT Střední článek na jednání ŘV MAP – 1x ročně. 

Společné konzultace a sdílení zástupců realizačního týmu (RT) MAP a RT IPs k aktuálním 

tématům a aktivitám – průběžně, min. 4x ročně, osobně i elektronicky. Možnost zapojení 

dalších aktérů, jako ČŠI, OSPOD, ped.psychologická poradna apod. 

Do výše zmíněných aktivit jsou za MAP zapojeni někteří členové RT, zejména manažer 

projektu a manažer implementace. Ze strany IPs pak zástupci realizačního týmu IPs pro 

Jihočeský kraj. 

 



3 
 

Data: 

Sdílení aktuálních informací k realizaci aktivit IPs Data – s ohledem na vývoj komunikace 

bude četnost a forma setkání či výměny informací doplněna v rámci aktualizace plánu 

spolupráce. Probíhá zatím elektronicky. 

Účast na odborných panelech – lze osobně i online – min. 2x ročně. Odborných panelů 

se za MAP účastní zástupce RT. 

 

Dle Pravidel pro žadatele a příjemce každý příjemce IPs uspořádá minimálně 10 

odborných panelů za celou dobu realizace svého projektu. IPs jsou realizovány do roku 2028 

(SČ do konce června 2029, Kurikulum do konce listopadu 2028, DATA do konce roku 2027). 

Spolupráce se tedy předpokládá i po ukončení realizace projektů MAP IV, tedy i v rámci 

projektů MAP V realizovaných v rámci další výzvy OP JAK. 

 

Další aktivity v území: 

Propagace a sdílení výstupů IPs projektů na setkáních realizátorů MAP Jihočeského 

kraje – min. 3x ročně. 

Setkání zpracovatelů / realizátorů MAP – osobně na krajské úrovni, online na 

republikové úrovni prostřednictvím NS MAS – min. 4x ročně 

Možnost účasti zástupců IPs na setkání řídících výborů MAP a dalších platforem. 

 

IDZ Jihočeského kraje: 

Pro doplnění uvádíme, že zároveň je v kraji realizován projekt v rámci výzvy OP JAK 

č.02_23_018 Akční plánování v území – IDZ, zaměřený na intervence směřující ke zkvalitnění 

řízení a vzdělávání na SŠ, VOŠ a konzervatořích. Některé aktivity jsou ale zaměřené také na ZŠ 

(např. v oblasti kariérového poradenství, digitálního vzdělávání nebo intervenční činnosti 

pedagogicko-psychologické poradny). Vzájemná spolupráce je v tomto případě důležitá pro 

vzájemnou informovanost o plánovaných aktivitách v kraji, jejich přípravu a provazbu, popř. 

doplňkovost. Zástupci RT MAP se účastní platforem spolupráce s IDZ (organizováno ze strany 

IDZ), zástupce RT IDZ je členem ŘV MAP IV Písecko. 

Podrobný rozpis spolupráce je uveden v přiložené tabulce. 

 


